OFÍCIO Nº 13/2021/SINDITAMARATY                                       Brasília, 05 de março de 2021.

Ao Senhor

Embaixador OTÁVIO BRANDELLI

Secretário-Geral das Relações Exteriores

     Ministério das Relações Exteriores

Assunto: COVID-19 – Votos de Saúde.

Senhor Secretário-Geral,

O Sinditamaraty, em nome de todos os servidores Assistentes de Chancelaria,

Diplomatas, Oficiais de Chancelaria e PCCs/PGPEs que integram o Ministério das Relações

Exteriores, vem externar os votos de pronto restabelecimento e plena recuperação.

Aproveitamos o ensejo para recordar que o ocorrido somente reforça a

necessidade da observância por todos dos cuidados recomendados pelas autoridades de saúde,

particularmente no que diz respeito ao distanciamento social e ao teletrabalho para os servidores

em grupos de risco.

Atenciosamente,

João Marcelo São Thiago Melo

Presidente